REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Bazuar né dispozitat e neneve 12 dhe 17 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 gershor 2008, neneve 9 dhe 20
par.20.1 té Statutit t8 Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021,
Rekomandimit té Drejtorit té Drejtoratit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim té
datés 19.05.2025 si si dhe Kérkesés Urgjente té Menaxherit t& N.J.O Lipjan KRM “Pastrimi”
pér furnizim me derivate Nr. 13-352/01-24758 té datés 19.05.2025, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e vet té mbajtur me 29.05.2025, pas shqyrtimit té¢ propozim Vendimit té
Kryetarit t¢ Komunés mori kété:

VENDIM
PER FURNIZIMIN E PERKOHSHEM ME DERIVATE TE AUTOMJETEVE TE NJESISE
OPERATIVE “KRM” PASTRIMI NE LIPJAN

L. TE FURNIZOHEN, pérkohésisht me derivate automjetet e Njésié Operative KRM
“Pastrimi” né Lipjan té cilat operojné me grumbullimin e mbeturinave sipas planit
té tyre operativ né territorin e Komunés sé Lipjanit pér shkak té gjendjes sé réndé
financiare qé gjendet aktualisht kjo Ndérmarrje publike rajonale , aksionare e sé
cilés éshté edhe Komuna e Lipjanit duke u bazuar edhe né Rekomandimin e
Drejtorit té Drejtoratit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim té datés
19.05.2025 si dhe Kérkesén Urgjente té Menaxherit té€ N.J.O Lipjan KRM “Pastrimi”
pér furnizim me derivate Nr. 13-352/01-24758 té datés 19.05.2025.

II.  Furnizimi me derivate siq ceket né pikén I té kétij Vendimi éshté i natyrés urgjente
dhe ka géllim parésor mbrojtjen e shéndetit té qytetaréve té komunés i cili mund té
rrezikohet seriozisht nga mbeturinat e mbetura népér kontinjeré té amvisérive
familjare, bizneseve, objekteve té institucioneve publike dhe jopublike dhe né

ambientet tjera.

I1I. Njésia operative né Lipjan pér secilin furnizim té automjetit me derivate duhet ta
plotésoj kérkesén pérkatése e cila duhet t€ aprovohet paraprakisht nga Menaxheri
mbikqyrés i cili do té caktohet me Vendim té Kryetarit t¢ Komunés dhe pas furnizmit
faturat ti dorézoj te Menaxheri i njéjté Mbikqyrés.

IV. Furnizimi me derivate do té béhet vetém né pompén e derivateve me té cilén

Komuna e Lipjanit ka kontraté pér furnizim .




V. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, Drejtorati pér Administraté, Drejtorati pér Prokurim dhe Drejtorati pér
Buxhet dhe Financa.

VI. Ky Vendim éshté i pérkohshém dhe vlen vetém 1 (njé) muaj nga dita e hyrjes né fuqi
dhe pas késaj periode nuk prodhon mé asnjé efekt juridik.

VII. Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare té¢ Komunés.
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Lipjan, mé 29.05. 2025

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN
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